
ZARZĄDZENIE NR VI/440/2012 

SZEFA OBRONY CYWILNEJ – WÓJTA GMINY BARANOW 

z dnia 31 października 2012 r. 

w sprawie opracowania planu obrony cywilnej gminy Baranów 

Na podstawie art. 17 ust. 7 ustawy z dnia 21 listopada 1967 r. o powszechnym 
obowiązku obrony Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. U. z 2004 r., Nr. 241, poz. 2416 z późn. 
zm.), oraz § 3 pkt 2 i § 4 pkt 3 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 25 kwietnia 2002 r. w 
sprawie szczegółowego zakresu działania Szefa Obrony Cywilnej Kraju, szefów obrony 
cywilnej województw, powiatów i gmin (Dz. U. z 2002 r., Nr 96, poz. 850) oraz wytycznych 
Szefa Obrony Cywilnej Powiatu Puławskiego – Starosty Puławskiego z dnia 2 marca 2012 r. 
w sprawie opracowania planu obrony cywilnej gmin, zarządza się co następuje: 

§ 1  

W celu ustalenia i przygotowania sposobu realizacji zadań obrony cywilnej na okres 
zewnętrznego zagrożenia bezpieczeństwa i wojny, zarządzam  opracowanie „Planu Obrony 
Cywilnej Gminy Baranów”                         -. 

§ 2 

Plan obrony cywilnej składa się z: 

a) planu głównego; 
b) procedur postępowania; 
c) kart realizacji zadań obrony cywilnej; 
d) załączników funkcjonalnych; 
e) informacji uzupełniających; 

      f)   innych dokumentów, wg decyzji osoby sporządzającej plan. 
       

§ 3 

Plan ewakuacji ludności, zwierząt i mienia III stopnia na wypadek zagrożenia 
bezpieczeństwa państwa i wojny oraz plan ochrony zabytków, są elementami składowymi 
planu obrony cywilnej. 

 
 

§ 4 

Plan obrony cywilnej należy opracować:  

      a)  w formie dokumentów opisowych (na papierze) i aplikacji komputerowych 
pozwalających na  zbieranie i przetwarzanie danych do bieżących aktualizacji planu; 

      b)   w formie dokumentów graficznych (mapa - skala wg potrzeb, szkice, wykresy); 
§ 5 

Ustala się, że opracowany planu obrony cywilnej jest dokumentem jawnym. 

 

§ 6  

Plan obrony cywilnej powinien określać realizację zadań na czas zewnętrznego 
zagrożenia bezpieczeństwa państwa i wojny i być uzupełnieniem planu zarządzania 
kryzysowego (Dz. U. Nr 89, poz. 590 z późn. zm.) bez powielania jego treści - stosując 
jedynie odnośniki oraz zgodny z informacjami zawartymi w planie operacyjnym 



funkcjonowania gminy w warunkach zewnętrznego zagrożenia bezpieczeństwa państwa i 
wojny. 

§ 7 

Plan obrony cywilnej oraz karty realizacji zadania obrony cywilnej zatwierdza Szef 
Obrony Cywilnej Gminy. 

§ 8 

Plan Obrony Cywilnej opracować i uzgodnić niezwłocznie  z Szefem Obrony Cywilnej 
Powiatu Puławskiego.  

§ 9 

Za opracowanie, wykonanie planu, jego uzgodnienie i aktualizację czynię 
odpowiedzialnym pracownika prowadzącego sprawy obrony cywilnej. 

§ 10 

Plan obrony cywilnej podlega bieżącej aktualizacji nie rzadziej niż co dwa lata. 

§ 11 

                     Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

                                                                      WÓJT GMINY BARANÓW - SZEF OBRONY CYWILNEJ 
 

                                                                      Robert Gago ś 

 

 
 
 
 
 
 

 


